２０１４年３月１９日
国際教育事務室

　外国人留学生　各位
２０１４年度（５月以降）に募集する学外財団奨学金
申請のための登録及び面接選考について

２０１４年度（５月以降）に募集する大学推薦による学外財団奨学金の申請について，登録票に基づく一斉面接選考を実施します。
登録票が未提出で，なおかつ一斉面接を受けていない場合，大学推薦の学外財団奨学金に応募することができませんので注意してください。
２０１４年度（５月以降）に募集する大学推薦の学外財団奨学金に申請を希望する場合は，下記のとおり手続きをしてください。
記
１　登録対象となる留学生
1 ２０１４年４月現在 学部２・３年生

博士前期課程（専門職学位課程含む）２年生

博士後期課程在籍者

　②　在留資格が「留学」であること。

　　　他の在留資格から「留学」へ変更申請中の者も含みます。その場合は，変更申請中のスタンプが押されている在留カード表裏の写しを提出すること。
　③　成績条件

学部２･３年生は，前年度までの成績がＧＰＡ２.７以上であること。

博士前期（修士）・専門職課程は，前年度までの成績がＧＰＡ３.５以上
（※会計専門職研究科のみ，ＧＰＡ２.５以上）であること。
成績は，成績通知表で確認すること。（Oh-o!Meijiにて確認可。ただし，成績公開日は学部/研究科により異なるので，所属学部/研究科に確認すること。）

２　提出書類
1 　２０１４年度外国人留学生奨学金登録票

　　明治大学ホームページからダウンロードしてください。片面印刷可。
http://www.meiji.ac.jp/cip/support/scholarship.html

３　登録票提出場所及び受付時間 （※郵送・Emailによる提出は受け付けません。）
1 【駿河台キャンパス】国際教育事務室（グローバルフロント２Ｆ）
　　　月曜日～金曜日　9:00～17:00（11:30～12:30を除く），土曜日　8:30～12:00

2 【和泉キャンパス】国際教育事務室（第一校舎１Ｆ）
　　　月曜日～金曜日　9:00～17:00（11:30～12:30を除く）のみ
3 【生田キャンパス】国際教育事務室（中央校舎１Ｆ)
　　　月曜日～金曜日　9:00～17:00（11:30～12:30を除く）のみ
4 【中野キャンパス】３Ｆ事務室（低層棟３Ｆ)

　　　月曜日～金曜日 9:00～18:00（11:30～12:30を除く），土曜日　8:30～12:00
４　提出期間
　　２０１４年４月１日(火)～４月１７日(木)

５　一斉面接日及び場所（予定）
　　２０１４年４月２６日(土)　駿河台キャンパス
　　面接時間は，一人７,８分程度です。

　　面接教室及び集合時間は，Oh-o! Meijiで面接日２日前までにお知らせします。

６　一斉面接における評価基準について
　一斉面接では，主に下記の項目についての評価を行います。

　・勉学意欲や将来展望

　・学内外における交流活動への積極性

・日本語力（発音、語彙、文法、流暢さ等）
注）遅刻は減点対象となります。集合時間に遅れないようにしてください。

７ 　注意事項
1  ４月２６日(土)の一斉面接日にやむをえない事情で面接を受けられない場合は，必ず事前にメールで相談してください（※事後の相談は受け付けません）。事務室でメール受付を確認し，必ず返信しますので，返信メールを確認してください。
メールアドレス　iso@mics.meiji.ac.jp

メールタイトル　「大学推薦奨学金面接について(学部･研究科・学年・氏名)」

アルバイトについては，面接が受けられるように事前に調整してください。

2 　大学推薦による学外財団の各奨学金の募集については，そのつど財団の募集要項に基づき申請を受け付けます。今後，財団奨学金の選考は，今回の一斉面接結果及び財団指定の書類に基づき実施します。
3 　登録票が未提出で，なおかつ一斉面接を受けていない場合は，２０１４年度（５月以降）に募集する学外財団奨学金（大学推薦）に応募することはできません。２０１４年４月中に募集する学外財団奨学金（大学推薦）は，原則として２０１４年度実施の一斉面接受験者が対象となります。
８　一斉面接の対象となる奨学金
　　毎年約４０の学外財団等から奨学金の募集案内があります。詳しくは，入学時
　に配付した『外国人留学生のためのガイドブック』または国際教育事務室の窓口設置の『留学生奨学金情報ファイル』にてご確認ください。
以　上
【お問い合わせ】
明治大学国際教育事務室　奨学金担当
TEL:03-3296-4141　Email:iso@mics.meiji.ac.jp
重　要

明治大学留学生奨学金

検索

2/2